Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа № 22им. Л.И. Глушко п.Зорька

муниципального образования Новокубанский район

                                                          Приказ

  «02 »  сентября  2024 года           п.Зорька                       № 156

«Об организации аттестации  педагогических работников

МОБУООШ № 22им. Л.И.Глушко п.Зорька на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 24.03.2023г № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность»

приказываю:

1.Утвердить план работы по аттестации педагогических работников в

МОБУООШ № 22им. Л.И.Глушко п.Зорька на 2024-2025 учебный год.

2.Ответственному за аттестацию педагогических работников, заместителю

директора по УВР Самойленко Юлии Сергеевне:

2.1Организовать проведение аттестации педагогических работников с целью

подтверждения занимаемой должности в 2024-2025 учебном году.

2.2Обеспечить подготовку к проведению аттестации педагогических

работников с целью установления квалификационных категорий (первой или

высшей) в 2024-2025 учебном году.

2.3Организовать подачу заявлений педагогических работников на установление

квалификационных категорий в электронном виде и прикрепление форм для

заполнения данных о результатах профессиональной деятельности

педагогических работников на сайте http://attest-kk.ru до 10 числа каждого

месяца.

2.4Обеспечить размещение и достоверность документов, подтверждающих

оезультативность профессиональной деятельности аттестующегося педагога на

официальном сайте школы в разделе «Аттестация педагогических работников».

3.Утвердить список педагогических работников, аттестуемых на высшую или

первую квалификационную категорию, на соответствие занимаемой должности

в 2024-2025 учебном году.

4.Организовать проведение внутренней проверки аттестационных портфолио

педагогов на этапе подачи заявлений.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 22

им. Л.И. Глушко п.Зорька                               Н.А.Конфедератова

http://attest-kk.ru/